

Kraków, dnia 29 października 2020 r.

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Nr sprawy: **DZP-282-4/20**

Nazwa zadania: **Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby Zamku Królewskiego na Wawelu - Państwowych Zbiorów Sztuki.**

I. Odpowiedzi na pytania do treści SIWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wobec czego działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź nr 1: Zamawiający będzie kontrolującym wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w siwz?

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lub lojalnościowych.

Pytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 4:

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w załączniku pn. Szczegółowe dane do SOPZ, są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Odpowiedź nr 4:

Numery identyfikacyjne punktów wyjścia wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami na fakturach wystawianych przez obecnego sprzedawcę PGIING.

Pytanie nr 5:

Dotyczy taryfy W-5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycie paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych.

Pytanie nr 6:

Dot. ust. 38 Załącznika nr 7 - Wykonawca prosi o modyfikację zapisu „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego” na zapis „Za dzień zapłaty przyjmuje się uznanie rachunku bankowego Wykonawcy” Wykonawca wyjaśnia, iż obciążenie konta Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapis znajdujący się w ust. 38 Załącznika nr 7.

Pytanie nr 7:

Dot. załącznika pn. Szczegółowe dane do SOPZ: Wykonawca zwraca uwagę, że wartości przewidywanego zapotrzebowania na paliwo gazowe w rozbiću na miesiące po zsumowaniu dają wartości rozbieżne z wartościami podanymi w kolumnie „Razem”.

Wobec tego, Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiću na miesiące (w kWh) dla punktów poboru w taryfie BW-5.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający przedstawia poniżej tabelę na paliwo gazowe w rozbiću na miesiące (w kWh) dla punktu poboru w taryfie BW-5, **Zamek w Pieskowej Skale oddział ZKnW Pieskowa Skala 5 kocioł 2 x 250kW, moc umowna= 582kWh/h (52m3/h)**

I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
146510	123970	118335	78890	33810	5635	2254	1690	28175	67620	101430	135240

Pytanie nr 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą aby zmniejszenie łącznego wolumenu paliwa gazowego było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie dokona zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 9:

Dot. załącznika nr 7 do siwz: Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie dokona zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 10:

Wykonawca prosi o wskazanie regionu Polskiej Spółki Gazownictwa, do którego przynależą wszystkie punkty objęte postępowaniem.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że są to region tarnowski i region zabrzański.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów Załącznika nr 7 do siwz, tak aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT obowiązywała od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały podpisania aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź nr 11: Zamawiający nie dokona zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku nr 7.

Pytanie nr 12:

Dot. ust. 84 Załącznika nr 7- Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w ten sposób, aby zapłata kar umownych była wyłączenie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż zapis dot. ust. 84 należy rozumieć łącznie z zapisem ust. 85 Załącznika nr 7. Zamawiający, w przypadku wystąpienia kar umownych, każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie nr 13:

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że obecne umowy kompleksowe są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie nr 14:



Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie Sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą paliwa gazowego jest PGNiG S.A..

Pytanie nr 15:

Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, że umowy są wypowiedziane przez Zamawiającego na dzień 31 grudnia 2020 roku.

Pytanie nr 16.:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, że obecne umowy będą obowiązywać do 31 grudnia 2020 roku.

Pytanie nr 17.:

Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umowy?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, że umowy zostały wypowiedziane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 18.:

Dot. ust. 29 Załącznika nr 7 do siwz-

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r.

„w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie

lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

- a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o wystąpieniu sytuacji awaryjnej należy do OSD, w związku z tym wykonawca prosi o modyfikację zapisu na poniższy:

„Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisu ust. 29 w załączniku nr 7, który brzmi:

"29. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego (Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego."

Pytanie nr 19.:

Dot. Załącznika nr 3 do siwz – Wykonawca prosi o poprawienie ww. załącznika w kolumnach B i F (mnożnik – 24). Wykonawca zwraca uwagę, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa paliwa gazowego w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r., tj. 12 miesięcy.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w załączniku nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 20.:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie wzoru (GxP/100) zawartego w kolumnie H Załącznika nr 3 do siwz. Wykonawca wyjaśnia, że opłatę sieciową zamienną stanowi iloczyn szacunkowego zapotrzebowania paliwa gazowego w trakcie obowiązywania zamówienia i ceny jednostkowej netto wg obowiązującej na dzień złożenia oferty taryfy operatora sieci dystrybucyjnej. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o poprawienie formularza ofertowego w tej części.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w załączniku nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 21.:

Wykonawca wnosi o poprawienie Załącznika nr 3 do siwz poprzez prawidłowe wskazanie szacunkowej ilości jednostek dla wyliczenia opłaty sieciowej stałej (grupy taryfowe W-5).

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora

i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.

Natomiast w przypadku grupy taryfowej W-4 opłatę sieciową stałą stanowi iloczyn ilości punktów poboru gazu, ilości miesięcy obowiązywania zamówienia oraz ceny jednostkowej netto wg obowiązującej na dzień złożenia oferty taryfy operatora sieci dystrybucyjnej.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o poprawienie formularza ofertowego w tej części.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w załączniku nr 3 do SIWZ.

II Zmiana treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

1.) Załącznik nr 3 do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w Załączniku do niniejszego zawiadomienia.

2.) Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, w związku z tym:

2.1 W Rozdziale XIV SIWZ ust. 1. b.) "Opakowanie i oznakowanie ofert" otrzymuje brzmienie o treści: "Koperta zewnętrzna powinna być zaadresowana do Zamawiającego na adres: 31-001 Kraków, Wawel 8, kancelaria ogólna oraz powinna być oznakowana następująco: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby Zamku Królewskiego na Wawelu - Państwowych Zbiorów Sztuki.**” **Nie otwierać przed dniem 04 listopada 2020 r. o godz. 11:00.** "

2.2 Rozdział XIV ust. 2 SIWZ "Termin składania ofert" otrzymuje brzmienie o treści: "Oferty należy składać na adres: **31-001 Kraków, Wawel 8, kancelaria ogólna**, nie później niż do dnia: **04 listopada 2020 r. godz. 10:45.**"

2.3 W Rozdziale XIV SIWZ "Otwarcie ofert" pkt 4.1 a.) otrzymuje brzmienie o treści: "Otwarcie złożonych ofert nastąpi **w dniu 04 listopada 2020 r. godz. 11:00** w siedzibie Zamawiającego w budynku nr 8 na Wawelu, Sala Konferencyjna I piętro."

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Za Len Bida